

DIVISIONE GOVERNANCE E PROGRAMMAZIONE STRATEGICA AREA DI GOVERNANCE STRATEGICA COORDINAMENTO STRATEGICO DELLA DIREZIONE GENERALE E INTERNAZIONALIZZAZIONE UFFICIO GLOBAL MOBILITY ED EVENTI INTERNAZIONALI

## IL RESPONSABILE DI AREA

VISTA la convenzione n. 2020-1-BE02-KA204-074772 con la quale l'Agenzia

Nazionale belga EPOS ha autorizzato il progetto comunitario Erasmus Plus - KA 2 - Cooperation for innovation and the exchange of good practices, KA204 - Strategic Partnerships for adult education, denominato "Social inclusion through Meaningful ageing", acronimo SEE ME all'Istituzione coordinatrice Vrije

Universiteit Brussels;

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione

dell'Università del Molise, rispettivamente del 24/03/2021 e del 25/03/2021 che hanno autorizzato l'Università degli Studi del Molise a partecipare, in qualità di partner, alle attività del progetto sopracitato e nominato quale Responsabile

scientifico del progetto la Prof. Daniela Grignoli;

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione

dell'Università del Molise, rispettivamente del 14/12/2021 e del 15/12/2021, che hanno autorizzato la stipula dell'accordo tra l'Università degli Studi del Molise e l'associazione di formazione superiore statunitense Molise Italian Studies per l'organizzazione di corsi di lingua italiana e altre attività didattiche da svolgersi

presso UNIMOL in favore di studenti americani;

VISTO che in data 7 giugno p.v. una delegazione della Northern Arizona University

(USA) formata da docenti e studenti dell'area delle Scienze Sociali visiterà l'UNIMOL, accompagnata dalla summenzionata organizzazione partner Molise Italian Studies, e che nel corso dell'incontro la Prof. Daniela Grignoli illustrerà

le attività del progetto SEE ME;

CONSIDERATO che tra le attività finanziate dal progetto SEE ME rientrano gli incontri finalizzati

alla disseminazione del progetto:

VISTA la richiesta da parte della Prof. Daniela Grignoli di provvedere a servizi di coffee

break per l'evento in questione in quanto previsti nel budget relativo

all'organizzazione dello stesso:

VISTO l'art 36, comma 2, lettera.a) del D.lgs. 50/2016 prevede l'affidamento diretto

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici per importi

fino a 40.000, 00.

VISTO il preventivo richiesto alla Pasticceria Jolly s.r.l;

VISTA la congruità del prezzo del servizio:

VERIFICATA la disponibilità sui fondi del progetto Erasmus KA204 - Strategic Partnerships

for adult education, denominato "Social inclusion through Meaningful ageing".



acronimo SEE ME con codice di progetto SEEME\_20\_22 e Codice CUP

H39J20001040006;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità.

emanato con Decreto Rettorale n.611/2015;

VISTE la delibera del 15/07/2016, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha

approvato in via sperimentale e fino al 31 dicembre 2016 la regolamentazione

dei provvedimenti di spesa;

VISTA la circolare n.12 del 5/07/2018 avente ad oggetto le linee guida per l'affidamento

di lavori e la fornitura di beni e servizi entro i 40.000 euro:

# **AUTORIZZA**

#### Articolo 1

Si autorizza l'affidamento del servizio di fornitura di coffee break durante l'evento di disseminazione relativo al progetto Erasmus Plus KA204 Strategic Partnerships denominato "Social inclusion through Meaningful ageing" (SEE ME), previsto per il giorno 7 giugno p.v., alla ditta Pasticceria Jolly s.r.l.

Il costo del servizio è pari a € 99,00 + IVA al 10%, per l'importo totale di € 108,90

## Articolo 2

L'importo totale di cui all'art. 1 della presente Autorizzazione di Spesa, pari a € 108,90, graverà sui fondi del Progetto Erasmus KA204 - Strategic Partnerships for adult education, denominato "Social inclusion through Meaningful ageing", acronimo SEE ME con codice di progetto SEEME\_20\_22 e Codice CUP H39J20001040006; – Centro di Costo 01 Amministrazione Centrale - voce di costo CA.04.040.07.03.01 "Spese per l'organizzazione di convegni, mostre e altre manifestazioni" che presenta la necessaria disponibilità.

# IL RESPONSABILE DI AREA dott. Giacomo Giuseppe Verde

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate)

соѕті		RICAVI	
Codice Progetto	SEEME_20_22	Codice Progetto	
Disponibile sul progetto	€ 38.269,82	Disponibile sul progetto	€
Voce COAN	CA.04.040.07.03.01 – Spese per l'organizzazione di convegni, mostre e altre manifestazioni	Voce COAN	
Vincolo da provvedimento	n. €		
Annotazioni:			Data 05/06/2023